문서번호	교육청소년과-2306
결재일자	2015.2.2.
공개여부	대시민공개

주무관	평생학습담당		经概题	
김해림	박종학	최병재	02/02 도일환	
협 조				



- 성북구 지역주민을 위한 -

『2015년 도에체험교실』 운영계획

2015. 2.

교육문화복지국 교육청소년과

- 성북구 지역주민을 위한 - **2015년 도에체임교실 』 운영계획**

서울도시과학기술고등학교 내 도자기체험실을 지역주민들의 평생학습시설로 개방하여 도예체험교실을 운영함으로써, 주민들의 예술적 감수성 및 창의력을 키우고, 지역공동체와 함께 하는 평생학습을 통한 다양한 가능성을 부여하여 지역주민의 삶의 질 향상에 이바지하고자 함.

I 운영근거

- 평생교육법 제5조(국가 및 지방자치단체의 임무)
- 서울특별시 성북구 평생학습진흥 조례 제2조(평생교육의 진흥)

Ⅱ 운영방향

- 관· 학 협력 평생교육사업의 일환으로 지역 주민들에게 평생학습을 통한 다양한 가능성을 부여함으로써 삶의 질 향상
- 서울도시과학기술고등학교 도자기체험실을 지역주민을 위한 평생교육 시설로 활용
- 도자기생산 전 과정을 수료한 수강생들의 작품전시, 학습동아리 및 자원봉사활동 등 지원

Ⅲ 2014년 운영결과

- 강 좌 명 : 『2014년 성북구 지역주민을 위한 도예체험교실』
- 운영기간 : 2014. 3월~11월(매주 화,수 10~15시)
- 운영기수:8기수
- 수강인원 : 126명(연인원 756명)
- 사 업 비 : 21,228천원(구청부담 17,448천원, 수강생부담 3,780천원)

Ⅳ 운영계획

■ 운영개요

- 성북구 지역주민을 위한 -

● 강좌명 : 『 2015년 도예체험교실』

● 기 간: 2015. 3월 ~ 11월

● 기 수 : 총 8기(6회/기)

● 대 상 : 성북구민 160명(20명/기)

● 장 소 : 서울도시과학기술고등학교 성실관 도예실

● 수강료 : 무료(단, 재료비는 수강생 부담)

■ 세부 운영계획

● 모집기간 : 기수별 개강일 전 14일간

● 모집방법: 성북구청 홈페이지 온라인 접수 후, 무작위 전산 추점

● 교육 세부일정

(단위 : 명)

구분	기간	정원	교육시간	교육시수	비고
도예체험교실 1기	03. 10. ~ 03. 25.	20		6회 (24시간)	초 급 부 터 중고급까지 단계별 지도
도예체험교실 2기	04. 14. ~ 04. 29.	20			
도예체험교실 3기	05. 12. ~ 05. 27.	20			
도예체험교실 4기	06. 09. ~ 06. 24.	20	매주 <화·수> 10~15시		
도예체험교실 5기	07. 07. ~ 07. 22.	20	(12~13시 점심시간)		
도예체험교실 6기	09. 01. ~ 09. 16.	20			
도예체험교실 7기	10. 13. ~ 10. 28.	20			
도예체험교실 8기	11. 10. ~ 11. 25.	20			
7	160				

● 교육내용 : 도자기 제작과정 이론교육 후, 다양한 기법으로 접시·컵 등 생활도자기 제작 실습

● 운영방법 : 성북구청과 서울도시과학기술고등학교가 협력 운영

가. 성북구청(교육청소년과)

- 프로그램 홍보 및 수강생 모집·선정

- 강사료 등 운영비 지원

나. 서울도시과학기술고등학교

- 교육과정 진행 총괄

- 교육시설 제공(도자기체험실)

- 강사 및 수강생 관리

Ⅴ 소요예산

■ 총 소요예산 : 22,248천원(구청부담 17,448천원, 수강생부담 4,800천원)

구	분	산 출 내 역	금 액
	강사료	40,000원×4시간×6회×8기수×1명=7,680,000원	
구청부담	보조강사료	20,000원×4시간×6회×8기수×2명=7,680,000원	17,448,000원
	운영비 (가마전기료)	130.5kw×200원×10회×8기수=2,088,000원	
수강생부담	수강생부담 재료비 30,000원×20명×8기수=4,800,000원		4,800,000원
	22,248,000원		

※ 가마전기료: 200원/kw, 가마운영 횟수: 10회/기수

예산과목 : 으뜸교육환경도시조성, 평생학습지원, 평생교육프로그램운영, 일반보상금(기타보상금)

■ 지원방법 : 매 기수 교육 종료 후, 운영결과 보고를 첨부한 청구서에 의거 서울도시과학기술고등학교 계좌로 입금. 끝.